



MINISTER
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Elżbieta Rafalska

Warszawa, dnia 4 kwietnia 2018 r.

**Pan
Roman Głód
Burmistrz Głuszycy**

*Szanowny Panie Burmistrzu,
Szanowni Państwo,*

wszelkie działania podejmowane na rzecz rodziny są niezwykle ważne i stanowią inwestycję w przyszłość. Zwłaszcza rozwój profesjonalnego systemu opieki nad najmłodszymi dziećmi, który znacząco ułatwia rodzicom godzenie życia zawodowego z rodzinnym. Dlatego też z ogromną radością przyjąłem wiadomość o otwarciu Żłobka Gminnego w Głuszycy. Tym bardziej, że było to możliwe dzięki wsparciu finansowemu z realizowanego przez Ministerstwo Rodziny programu Maluch+.

Szanowni Państwo,

pozwolę sobie przypomnieć, że w 2018 roku na program Maluch+ obecny Rząd przeznaczył aż 450 mln złotych. To jest o 300 mln złotych więcej niż w roku ubiegłym. Zwiększona pula środków pozwoli nie tylko na powstanie i zapewnienie funkcjonowania miejsc opieki nad maluchami, ale co ważne na obniżenie opłat ponoszonych przez rodziców. To bardzo dobra wiadomość, ponieważ do tej pory koszty związane z pobytem dziecka w żłobku stanowiły niemalże wydatek.

Warto w tym miejscu również podkreślić, że dzięki zaproponowanym przez resort Rodziny zmianom w ustawie żłobkowej zwiększy się także bezpieczeństwo dzieci. Wprowadzono obowiązek odbywania przez opiekunów i wolontariuszy cyklicznych szkoleń z zakresu pierwszej pomocy. Oprócz tego, wszyscy pracownicy żłobka i klubu dziecięcego będą sprawdzani w rejestrach sprawców przestępstw na tle seksualnym oraz rejestrach osób skazanych prawomocnym wyrokiem. W nowych przepisach sporo uwagi poświęcono także jakości żywienia maluchów. Przewidziano wprowadzenie przepisów odsyłających do norm żywienia opracowanych przez Instytut Żywności i Żywienia. To także nowa jakość, bowiem wcześniejsze przepisy nie regulowały tych kwestii, wskazując tylko obowiązek zapewnienia żywienia. Zmiana ta ma na celu zwiększenie jakości posiłków w żłobkach i klubach dziecięcych oraz zapewnienie kontroli w zakresie żywienia. Co ważne będą mogli je przeprowadzać także przedstawiciele rodziców. To jednak nie koniec. Nowe przepisy przewidują również większy udział rodziców w podejmowaniu decyzji związanych z prowadzeniem żłobka lub klubu dziecięcego. W tym celu rodzice będą mogli utworzyć radę rodziców, która będzie posiadała uprawnienia do wizytowania pomieszczeń żłobka oraz pełniła rolę konsultacyjną i opiniodawczą w zakresie prowadzenia zajęć opiekuńczo-wychowawczych. Nie bez znaczenia jest również fakt

rozszerzenia katalogu podmiotów mogących zakładać żłobki i kluby dziecięce oraz obniżenie kosztów związanych z opłatami i podatkami dotyczącymi nieruchomości. Żłobki i kluby dziecięce zwolnione będą z opłat od nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego.

Kończąc na ręce Pana Burmistrza składam podziękowania za zaproszenie na uroczystość. Niestety, z uwagi na wcześniej zaplanowane obowiązki i podjęte zobowiązania służbowe nie mogłam spotkać się z Państwem osobiście.

Korzystając z tej sposobności wszystkim zaangażowanym w realizację tego ważnego, a zarazem stanowiącego cenny wkład w politykę prorodzinną przedsięwzięcia serdecznie gratuluje. Wierzę, że Żłobek będzie miejscem przyjaznym, bezpiecznym, a przede wszystkim dostosowanym zarówno do potrzeb przebywających w niej maluchów, jak i oczekiwań rodziców.

Z wyrazami szacunku

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Elżbieta Półka', written in a cursive style.